
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo On-line 
Agli Atti 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) –“Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni” – Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e nell’ambito delle 

risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e 

con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. PROGETTO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-895 – R-Estate in movimento – CUP I54D25005950007 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1060 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 24 
giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 
gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 
per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  
 
VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1058 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 24 
giugno 2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

 

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1057 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 

24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento 

(UE) n. 1296/2013; 

 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO TRA ITALIA E COMMISSIONE EUROPEA relativo al ciclo 

di programmazione 2021-2027; 

 

VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 15.7.2022 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana CCI 2021IT16FFPA00; 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 

 
VISTA la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante modifica 
della decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 
europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 
CCI 2021IT05FFPR001; 

VISTO il DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO del 22 maggio 2025, n. 96, 
Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-
2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze” 2021-2027;  

VISTO l’AVVISO PUBBLICO (m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0081652.23-05-2025) 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” che intende ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 
socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni;  

TENUTO CONTO che il Collegio dei Docenti del 30-06-2025 ha deliberato di voler presentare la 
candidatura all’AVVISOO PUBBLICO di cui sopra; 

TENUTO CONTO che il Consiglio d’Istituto del 30-06-2025 ha deliberato di voler presentare la 
candidatura all’AVVISO PUBBLICO di cui sopra; 

PRESO ATTO che l’Istituto Scolastico ha presentato, in data utile, la CANDIDATURA N. 18323, in 
adesione all’AVVISO PUBBLICO di cui sopra, con il PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-895 
– R-Estate in movimento – CUP I54D25005950007; 

VISTO il DECRETO DIRETTORIALE DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO del 4 
luglio 2025, n. 83, di approvazione delle graduatorie relative alle candidature presentate in relazione 
all’AVVISO PUBBLICO di cui sopra da cui risulta che il PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-
895 – R-Estate in movimento – CUP I54D25005950007 è finanziato per un importo di € 79.980,00;  

DECRETA 

la formale assunzione in Bilancio, Programma Annuale, dell’E.F. 2025 del finanziamento di importo € 
79.980,00 nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 per la realizzazione del PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-
2025-895 – R-Estate in movimento – CUP I54D25005950007. 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE istituendo la sottovoce 2.1.2 Finanziamenti dall' Unione 
Europea - Fondi sociali europei (FSE) - Piano scuola Estate 2025-26; 

 

 

 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 

Via per Carnago, 16 - 21048 - Solbiate Arno (VA) - Tel. 0331-993301 
C.F. 80015980123 - www.icgalvaligi.edu.it 

PEC: vaic84000q@pec.istruzione.it - PEO: vaic84000q@istruzione.it 
Cod. Min. VAIC84000Q - Cod. fatt. elettr. UFBQUC - Cod. IPA istsc_vaic84000q 

 

 

 

 

Per la registrazione delle SPESA è stato istituito il sottoconto A.3.22 PIANO ESTATE 2025-2026 - 
AVVISO 8652-2 FSE+ DEL 23/05/25 - 2° FINESTRA.  

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Concetta Tino 

http://www.icgalvaligi.edu.it/
mailto:vaic84000q@pec.istruzione.it
mailto:vaic84000q@istruzione.it

		2025-07-24T10:43:07+0200
	Concetta Tino




